1

证券名称：凌云 B股           证券代码：900957           编号： 2013-006

上海凌云实业发展股份有限公司

关于修订公司章程的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2013年 3月 16日，上海凌云实业发展股份有限公司（以下简称“本公司”）在

本公司召开第五届董事会第十二次会议，会议审议通过了《关于修订公司章程部分

条款的议案》，对公司章程部分条款作如下修改：

一、第七十七条 原章程内容为：

 下列事项由股东大会以特别决议通过：

（一）公司增加或者减少注册资本；

（二）公司的分立、合并、解散和清算；

（三）本章程的修改；

（四）公司在一年内购买、出售重大资产或者担保金额超过公司最近一期经审

计总资产 30%的；

（五）股权激励计划；

（六）法律、行政法规或本章程规定的，以及股东大会以普通决议认定会对公

司产生重大影响的、需要以特别决议通过的其他事项。

现修改为：第七十七条 下列事项由股东大会以特别决议通过：

（一）公司增加或者减少注册资本；

（二）公司的分立、合并、解散和清算；

（三）本章程的修改；

（四）公司在一年内购买、出售重大资产或者担保金额超过公司最近一期经审

计总资产 30%的；

（五）股权激励计划；

（六）对本章程确定的现金分红政策进行调整或变更；

（七）法律、行政法规或本章程规定的，以及股东大会以普通决议认定会对公

司产生重大影响的、需要以特别决议通过的其他事项。

 2

二、第一百五十五条 原章程内容为：

公司实施合理的利润分配政策。公司确保利润分配政策保持连续性和稳定性，

保持公司长期持续稳定发展；公司的利润分配应重视对投资者的合理回报。

公司可以采取现金或股票方式分配股利。公司的现金分红政策为最近三年以现

金或股票方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三

十。

公司中期可进行利润分配。公司中期进行现金分配无须审计，送股和转增仍需

审计。

公司向境内上市外资股股东支付的现金股利，以人民币计价，以外币支付，公

司依法代扣所得税后，划付至境内上市外资股股东在证券公司开立的账户上。境内

上市外资股股利的外汇折算率应当按股东大会决议日后的第一个工作日的中国人民

银行公布的有关外汇兑换人民币的汇率中间价计算。

现修改为：第一百五十五条 在保证公司可持续发展的前提下，公司的利润分

配政策应重视对投资者的合理回报。利润分配政策应保持连续性和稳定性。

一、利润分配政策

（一）公司可以采取现金、股票、现金与股票相结合或法律许可的其他方式分

配股利。

（二）公司在足额提取法定公积金、任意公积金及弥补完亏损后，在保证公司

可持续发展的前提下，公司最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实

现的年均可分配利润的 30%。

（三）在有条件的情况下，公司可以进行中期利润分配。公司中期进行现金分

配无须审计，送股和转增仍需审计。

（四）公司向境内上市外资股股东支付的现金股利，以人民币计价，以外币支

付，公司依法代扣所得税后，划付至境内上市外资股股东在证券公司开立的账户上。

境内上市外资股股利的外汇折算率应当按股东大会决议日后的第一个工作日的中

国人民银行公布的有关外汇兑换人民币的汇率中间价计算。

二、利润分配决策程序

（一）公司进行利润分配时，由董事会制定利润分配预案，并将审议通过的利

润分配方案提交公司股东大会审议。董事会在制定现金分红具体方案时，应当认真

研究和论证公司现金分红的时机、条件和最低比例、调整的条件及其决策程序要求

 3

等事宜，独立董事应当发表明确意见。公司当年盈利且不存在累计未分配利润为负

时，董事会未制定现金利润分配预案的，公司应当在年度报告中详细披露并说明未

进行现金分红的原因及未用于现金分红的资金留存公司的用途，独立董事应当对此

发表独立意见。

（二） 股东大会对现金分红具体方案进行审议时，应当充分考虑中小股东的意

见和诉求，并及时答复中小股东关心的问题。

（三）公司因外部经营环境或自身经营状况发生较大变化，需要调整利润分配

政策的，董事会应进行详细论证后拟定利润分配调整政策，独立董事应当对此发表

独立意见，调整后的利润分配政策经董事会审议后提交股东大会大会以特别决议审

议批准。

本议案尚需提请公司股东大会审议。

特此公告

上海凌云实业发展股份有限公司

                                               2013年 3月 16日